
stab kultur 

Notat 

Til: Karl Inge Stumo 

Kopi til: 

Saksbehandler: Ane Steingildra Alvestad 

Vår referanse: 23/3521-2 

Dato: 06.07.2023 

Kommuneantikvarens uttale 
Eiendommen er regulert til bevaring gjennom hensynssone i kommuneplanen, og er et A-objekt i 
kommunedelplan for kulturminner. Bolighuset på 11/135 skal være bygget i 1786. På bakgrunn av dette må 
saken oversendes Rogaland fylkeskommunes kulturarvseksjon for uttale. 

Her fantes tidligere gjestgiveri, butikk, bakeri, smie og båtbyggeri. I dag kan man se flere rester etter denne 
aktiviteten, men bare bolighuset er bevart. 

Kommuneantikvaren ser positivt på gjenoppbygging av uthus, bygging av naust og etablering av bislag på 
bolighuset. Vi ber om at det avholdes et oppstartsmøte med tiltakshaver før byggingen starter (og 
materialer bestilles) for å gå gjennom detaljene. 

Naust 

Omsøkt naust er tegnet med gode proporsjoner og vil gli godt inn i miljøet. Kledningen bør være enkelfalset, 
sulagt uten staff. Dører skal utformes i tre. Taktekkingen skal være enkelkrummet teglstein. Her hadde det 
vært flott med gjenbrukt teglstein. Vinduene skal være av tre og ha kittfals. Belistning utføres på en enkel 
måte. Kommuneantikvaren ønsker å diskutere utforming og plassering av vinduer på oppstartsmøtet. 

Uthus 

Uthuset er tegnet som en tilnærmet kopi av bygningen som stod på denne grunnmuren tidligere. Dette blir et 
spennende supplement til eiendommen. 

Eldre foto er brukt som utgangspunkt for gjenoppbyggingen. Eldre foto kan også benyttes for å avklare detaljer 
på bygget, som for eksempel valg av kledning, dette kan diskuteres på oppstartsmøtet. Vinduer skal være av 
tre og ha kittfals. Døren skal utformes i tre. Taktekking skal være enkelkrummet teglstein. Også her ville det ha 
vært flott om man fikk tak i brukt takstein. Belistning rundt vinduene avklares i dialog. 

Bislag 

Tilbygget er noe man kan finne på tilsvarende eldre bygg i kommunen. Dørens uttrykk skal godkjennes av 
kommuneantikvar førden bestilles. Taktekking skal være teglstein. 
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